اسی میں آملی کہ تھی۔ سہانی نے جائیداد سے بھی محروم کر دیا اس لئے یہ وکان کھول لی ہے۔ آپ لوگوں کے پاس آئی ہیں اور اشتہار پڑھ جاتے ہیں۔ آپ سمجھتے ہیں کہ یہ نہیں لکھا جڑا بزرگ ہوگا۔ یہ تو ہم کہ جو عدالت اس کے پاس رکھتی ہیں۔ ہاتھی میں نے آپ کی غیر خواہی کے لئے کہ جاتی ہیں؟

تقریر مرزا شریف الدین محرمود سالہ ۱۳۳۵ھ۔ مطبوعہ انفضل
۱۰ اپریل ۱۹۱۶ء

مرزا صاحب کی تحریروں کو پڑھنا ایک خشک اور غیر دلچسپ شغل ہوتا ہے کیونکہ ان کی تحریروں میں نہ تو علمی رنگ ہوتا ہے نہ ذہنی چاشنی۔ مسائل سے نقشہ کا ان کا انداز بڑا پختہ تھا۔ ان کے تحریر سے وہ دل کے لذت و لطف کی تحریروں کی طرح تھی۔